et dilectionem in Domino. Noverit universitas vestra quod Gebertus de Alenceo<sup>1</sup>, amore superni desiderii, perituram mundi miliciam relinquens, fraternitati Templi se transtulit, superne milicie regi militaturus. Dedit autem idem G. domui Templi in elemosina terram apud Trunceacum sitam, seminium unius modii capientem. Huic donacioni presentes et testes affuerunt : H. magnus archidiaconus, Ph. Piciacensis archidiaconus, J. Vindocinensis archidiaconus. R. de Berou, frater Teobaldus. Hoc autem concesserunt Gaufredus de Alunvilla, ad cuius feodium spectat predicta terra, Pulcra-Femina, predicti G. uxor, Hugo et Johannes eorumdem filii. Nos autem istam donationem volentes in futurum ratam consistere eam presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus. Data anno gratie M° C° nonagesimo nono, mense julio.

*Archives Nationales, S. 4974, n° 2. -- Original en parchemin, sceau sur soie rouge perdu.*

XXXI

1199.

*Donation par Regnauld, seigneur d'Alluyes, de deux chartees de bois dans la forêt de Montmirail, aux Templiers d'Arville, et confirmation aux mêmes de la maison de Mellerets, donnée par Guillaume Gouet, son prédécesseur.*

LITTERÆ ADMINISTRATIONIS DE SOORS.

Litteræ Reginaldi, Aloyæ domini, anno MCXCIX, quibus, ex consensu H. comitis Nivernensis, dat ad usum fratum militiæ Templi, in episcopatu Carnotensi, apud Aridam villam manentium, duas quadrigas singulis diebus

<sup>1</sup> Le MSS. 3367 de la Bibl. Maz. f. 27 traduit ce nom par *Alençon*.

in foresta de Montemirabili, presentibus Gervasio de Novocastello, Gaufrido de Bellemonte, Guillelmo de Folleto, Galtero de Gandouvilla.

Literæ ejusdem Raginaldi, eodem anno apud Carnotum, quibus confirmat donationem factam dictis fratribus a Guillelmo Goio, predecessor suo, de domo de Milleray, libera ab omni consuetudine et peageo in feudo Aloyæ.

*Bibliothèque Nationale*, mss. Duchesne, 20, f. 230.

## XXXII

*Geoffroy, vicomte de Châteaudun, approuve les donations de Guillaume de Saint-Martin aux Templiers.*

119

Ego Gaufridus, vicomes Castriduni, notum fieri volo universis, quod Villelmus de Sancto-Martino et Archenbaudus de Caramo, pro redemptione animarum suarum et parentum et predecessorum suorum, donant Deo et fratribus Templi quicquid ipsi habent in Bella-Landa ; donant etiam fratribus, qui ibi manebunt, totum usuagium in nemoribus suis ; hominibus etiam ipsorum ibi hospicia hahentibus et bestiis ipsorum usuagium in Britoneriis. Fratres habebunt tria arpenta ad edificandum herbergagium suum, homines ipsorum XX arpenta. In reliqua terra que excoletur habebunt ipsi medium partem campipartis et decime, quam ipsi capient in grangia, in qua medium partem messores habebunt, ita quod nec in hominibus nec in terra alios servientes vel aliud servitium, vel exactionem, vel talliam, vel corveiam amplius habebunt. Fratres ibi si voluerint stagnum edificabunt, quod proprium ipsorum cum piscibus ipsius erit. Si autem

molendinum ibi edificaverint, predicti milites, si medium partem in expensis molendini posuerint, medium partem ibi habebunt, si nichil ibi miserint nichil habebunt, utrumlibet autem fecerint, nichil in stagno habebunt. Hujus rei testes sunt ; Johannes de Lavardino, Johannes de Posterna, Fulqueius de Azeio, Gaufridus Roilleti, Johannes frater ejus, Hugo Mengeciarius et Minardus filius ejus, Radulfus de Chauvigneio, Robertus Cemmars, Odo Beneventus, Garinus faber, Robertus faber. Neel pelliparius. Hoc concessit uxor Archembaudi, et Philippus et Archembaudus ipsorum filii. Hoc concessit uxor Willelmi, et Gaufridus et Willelmus ipsorum filii. Hoc concessit Harduinus de Villa-Porcherii, qui feodum quod habebat in predicta helemosina Deo et fratribus Templi donavit, concedente uxore sua et filiis suis. Hoc concessit Willelmus de Buxeo, qui feodum quod habebat in eadem helemosina Deo et predictis fratribus donavit, concedente Benedicta uxore sua, et Petro et Willelmo et Philippo ipsorum filiis, et Beatrice et Johanna filiabus ipsorum. Teste Willelmo de Sancto-Martino et Gaufrido Roilleti et Huberto Cruium et Willelmo de Boloire, et Matheo de Boloire, Radulpho de Marcheil, Matheo Roilleto, Willelmo de Bosco, Ernulfo de Avalio, Et ut hoc ratum permaneret, ego de cuius feodo totum erat, ad petitionem ipsorum hoc manucepi, et sigilli mei impressione munivi. Teste Hugune de Poncaio, Gaufrido de Villeriis, Gauterio de Gaudumvilla, Nevelone de Ulfino, et Roberto de Beevilla nepote ejus, Gaufrido de Brulone, Raginaudo Grenaille. Actum anno ad incarnatione Domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> XC<sup>o</sup> IX<sup>o</sup>.

XXXIII

Vers 1200

*Erard de Villebon donne aux Hospitaliers de Saint-Jean de Jérusalem six setiers de blé sur son moulin de la Varenne. Le produit de cette rente servira au luminaire, huile et cire, de la chapelle de Saint-Jean d'Ouzenain près Bonneval.*

Venerabili dilecto cognato suo Adam, priori Sancti Salvatoris, karissimo suo domino Nicholao de Bruieria, Matildi precordiali uxori sue, Airardus de Villabon<sup>1</sup>, salutem. Vobis et omnibus presens scriptum cernentibus notum facio quod ego dono in perpetuam elemosinam sancte domui Hospitalis VI sextarios bladi, in molendinis meis de Varenes, videlicet IIII° sextarios in vigilia Pentecosten annuatim reddendos. Volo autem et precipio ut de elemosina ista illuminent fratres Hospitalis ecclesiam beati Johannis que est apud Osenem, in elemosina Gilonis de Bois-Pichart et Willelmi filii ejus, cera videlicet et oleo. Hujus mee elemosine testes advoco fratrem Jacobum, cuius manu et consilio hanc elemosinam feci et per kartulam presentem eum investivi, Bononem Moschet, Robertum de Vileflor, Hue Lamer, Trebalt Bouet. Et ut